
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 

art.3) 
 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE PER MODIFICA DEL MARCIAPIEDE SU VIA ROMA.. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore diciassette e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BORGNA FRANCO - Sindaco Sì 

2. MUSSANO IVANA - Vice Sindaco Sì 

3. GIACCONE ILARIA - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor FENOGLIO Dott.ssa LAURA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 

art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Sentita la relazione del Presidente; 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 02.07.2024, ns. prot. 3012, da parte del sig. S.E. di Roburent, in qualità di 

comproprietario dell’immobile sito in via Roma 59, e via Marconi 49, volta a richiedere l’autorizzazione per 

modificare il marciapiede su via Roma, ricadente su suolo pubblico; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 29 del 27.04.2023; 

 

Convenuto che la modifica consiste nella demolizione del marciapiede stesso, in modo da diminuire il 

dislivello negativo tra via Roma e l’interno del locale, oggetto di ristrutturazione ed adeguamento per 

l’attività ristorativa Le Mura di Malapaga S.N.C., di cui il richiedente è titolare; 

 

Visto il relativo elaborato grafico, allegato alla presente deliberazione; 

  

Convenuto di considerare accoglibile l’istanza; 

 

Ritenuto opportuno disporre le seguenti condizioni: 

- Che l’intervento sia eseguito rispettando la normativa vigente in materia edilizia e che durante 

l’esecuzione degli stessi sia posizionata l’adeguata segnaletica sulla strada comunale; 

- Che eventuali danni arrecati al patrimonio comunale o a terzi saranno a carico del richiedente; 

- Che l’intervento sarà soggetto a controllo finale da parte dell’Ufficio tecnico per la verifica di corretta 

esecuzione dello stesso; 

 

RAMMENTATO che l’intervento dovrà comunque essere oggetto di pratica edilizia, presentata ai sensi del 

D.P.R 380/01 e ss.mm ed ii.; 

 

Acquisiti, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e ss. mm. e ii., i pareri favorevoli del 

Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, 

unitamente al parere favorevole del Segretario Comunale sotto il profilo della regolarità tecnica – 

amministrativa; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano: 

 

D E L I B E R A 

 

Di autorizzare la modifica del marciapiede su via Roma, ricadente su suolo pubblico, consistente nella 

demolizione del marciapiede stesso, in modo da diminuire il dislivello negativo tra via Roma e l’interno del 

locale, per l’esecuzione di lavori di ristrutturazione ed adeguamento per l’attività ristorativa Le Mura di 

Malapaga S.N.C., di cui il richiedente è titolare, come da sua richiesta recepita al protocollo al n. 3012 del 

02.07.2024; 

 

Di disporre le seguenti condizioni: 

- Che l’intervento sia eseguito rispettando la normativa vigente in materia edilizia e che durante 

l’esecuzione degli stessi sia posizionata l’adeguata segnaletica sulla strada comunale; 

- Che eventuali danni arrecati al patrimonio comunale o a terzi saranno a carico del richiedente; 

- Che l’intervento sarà soggetto a controllo finale da parte dell’Ufficio tecnico per la verifica di corretta 

esecuzione dello stesso. 

 

Di rammentare che per l’intervento in oggetto verrà presentata relativa pratica edilizia, ai sensi del D.P.R 

380/01 e ss.mm ed ii. 

 

Successivamente, con separata votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°. 

267/2000.   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 

art.3) 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio comunale per 15 

giorni consecutivi dal 18/07/2024, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Pamparato, lì 18/07/2024 

Il Segretario Comunale 

FENOGLIO Dott.ssa LAURA 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

❑ Alla Prefettura di Torino ai sensi dell’articolo 135 del Decreto Legislativo n.267/2000 

 

Pamparato, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

FENOGLIO Dott.ssa LAURA 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

❑ A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art. 127, 1° comma, 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

❑ E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------ 

 

❑ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                   FENOGLIO Dott.ssa LAURA 

 

 

Il Sindaco 

BORGNA FRANCO 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

FENOGLIO Dott.ssa LAURA 

______________________________________ 

 

 

 


